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Tämän tarkoitusperän saavuttamiseksi säätiö vuokraa kaupungilta Vuosaaressa olevat korttelin nro 54298 tontin 
nro 1 ja korttelin nro 54297 tontin nro 1 pitkäaikaisella vuokrasopimuksella, nro 1 ja korttelin nro 54297 tontin nro 
1 pitkäaikaisilla vuokrasopimuksilla, jotka päättyvät 31.5.2101. Kaupunginvaltuuston päätöksen nojalla vuokraa ei 
peritä 36 vuoden ajalta vuokra-aikojen alkamisesta lukien, eli tontista 54298/1 ajalta 1.6.2001 - 31.5. 2037 ja 
tontista 540297/1 ajalta 1.5.2005 - 30.4.2040 ei peritä vuokraa.

Rakennus 2    Villa Lill Kallvik, suojeltu huvilarakennus
Osoite    Juhannusruusunkuja 5, 00990 Helsinki
Kiinteistötunnus    091 054 0297 1
Tontin pinta-ala    486 m2
Rakennusvuosi    1923; Säätiön käytössä korjausten jälkeen 2006 alkaen
Rakennuksen kokonaisala    336 m2, kerrosala 303 m2
Rakennuksen tilavuus    910 m3
Asuinhuoneistot    1 kpl
Muut tilat    kokoontumistila (60 h), irtaimistovarasto
Toimistot ja työhuoneet    4 kpl
Hissit    0 kpl
Lämmitysjärjestelmä    Helen, kaukolämpö
Asukasluku 31.12.2023                         1
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Lainojen korot nousivat. Kaupunki myöntänyt toukokuun lyhennyserälle lyhennysvapaan mutta vaikuttaa jatkossa 
annuiteettierien kohoamiseen nykyisen laina-ajan puitteissa.
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Merkittävimmät korjaukset ja hankinnat olivat tilikaudella Villa Lill Kallvikiin tehty kuntoarvio sekä arvonmääritys 
Helsingin kaupunkikonsernin pyynnöstä. Taiteilijataloon uusittiin rakennusautomaatio (VAK-järjestelmä) vuoden 
lopusta. Kiinteistössä tehtiin myös parvekelinjan parvekelaattojen sekä tiilimuurauksen liittymäkorjauksia. 
Huoneistokorjauksia tehtiin myös tarvittaessa.

Vuoden alussa Helsingin Kaupungin sisäinen tarkastus kiinnitti huomiota säätiön hallintoon ja talouteen ja teetti 
näistä erillisen selvityksen. Huolena on ollut säätiön selviäminen omakustanteisesti tulevista haasteista. Säätiön 
edustajat ovat keskustelleet kaupunkikonsernin virkamiesten kanssa ja konsernille on toimitettu säätiötä koskevia 
dokumentteja ja PTS- suunnitelmia talousarvioineen.

Rakennusten korjausvelka on noussut suureksi vuosien kuluessa: Taiteilijatalon korjauskustannukset vuoteen 
2032 mennessä ovat arviolta 351 500 euroa. Suurimmat kustannukset syntyvät lämmönsiirtimen uusimisesta 
lähivuosina, lämmityksen tasapainotuksesta ja valaistuksen uusimisesta. Villa Lill Kallvikin korjaustyöt tulevat 
puolestaan vaatimaan seuraavien 10 vuoden aikana 124 000 euroa. Suurin menoerä on julkisivun 
korjauskustannukset.

Taloutta rasittavat myös lainat ja edelleen vuokrien tason jälkeen jääneisyys, kun on sinnikkäästi yritetty pitää 
kiinni säätiön perustarkoituksesta tarjota kohtuuhintaisia asuntoja ja työtiloja taiteilijoille.

Säätiön talous ajautui akuuttiin kriisiin keväällä 2023. Tällöin Säätiö anoi kaupungilta lyhennysvapaata lainan nro 
8120001919 molemmista lainanlyhennyseristä. Kaupunki myönsi lyhennysvapaata toukokuun lainanmaksulle. 
Lyhennyksen määrä olisi ollut 62.622,9
aikana. Laina-aikaa ei ole muutettu vaan annuiteettierät on laskettu uudelleen nykyisen laina-ajan puitteissa, 
mikä puolestaan nostaa vuosittaisia kustannuksia.

Hallitus laati keväällä myös talouden tervehdyttämissuunnitelman. Suunnitelma sisälsi huomattavia korotuksia 
vuokriin, josta syystä haluttiin keskustella asukkaiden kanssa ja maaliskuussa pidettiin vuokralaisille 
tiedotustilaisuus säätiön taloutta koskien.
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Säätiö on kaupunkikonsernin pyynnöstä teetättänyt kiinteistön arvonmäärityksen. GEM arvioi säätiön 
vuokraoikeuden nojalla hallittavien tonttien ja niillä sijaitsevien asuinkerrostalon ja Villa Lill Kallvik -rakennuksen 
velattomaksi markkina-arvoksi 11.900. -, huolto- ja 
korjauskustannukset ovat verrattain suuret.

Kustannusten säästämiseksi on hallitus tehnyt sopimuksen Veni Energia Oy:n kanssa. Tällä on jo ollut suotuisa 
vaikutus sähkölaskuja alentavasti. Jatkossa pyritään myös siihen, että työhuoneiden sähkökustannukset voidaan 
ohjata suoraan niiden käyttäjille. Kiinteistöjen lämpötiloja on laskettu energiakustannusten säästämiseksi. Hallitus 
tulee tulevalla kaudella etsimään muitakin ratkaisuja, joilla hallinto- ja huoltokustannuksia saadaan hillittyä. 
Hallinnon selkiyttämiseksi on tarkoitus luoda toiminnalle vuosikello.

Villa Lill Kallvikin kokoontumis- /juhlatilojen vuokrasopimus Taiteen vuoksi ry:n kanssa on sanottu irti päättymään 
30.6.2023. Villan tulevaa käyttöä pyritään suunnittelemaan jatkossa siten, että se säilyisi asukkaiden käytössä, 
mutta rahaliikenne ohjautuisi säätiön kautta. Suunnittelu tehtäisiin ideapajassa yhdessä asukkaiden, 
asukasyhdistyksen ja Taiteen vuoksi ry:n kanssa. Jatkossa Villa Lill Kallvikin tulojen ja kulujen tulisi myös olla 
tasapainossa.

Säätiöllä on tavoitteena jatkaa kohtuuhintaisten vuokra-asuntojen tarjontaa helsinkiläisille taiteilijoille. Säätiön 
tarkoitus ei ole tuottaa voittoa. Kohtuuhintaisuutta pyritään määrittelemään tulevaisuudessa huomioiden, että 
Säätiön tarkoituksena on nimenomaan taiteilijoiden elinolosuhteiden parantaminen. Taiteilijoiden tulotaso ja 
taloudellinen asema on muuta väestöä heikompi ja epävarmempi pysyvästi. Taiteilijoiden elinolosuhteissa on 
edelleen nähtävissä korona-ajan aiheuttama heikompi taloudellinen turva. Tavoitteena on, että kiinteistöt 
hoidetaan PTS:n mukaisesti haastavasta taloustilanteesta huolimatta. Vuokria joudutaan korottamaan 
merkittävästi seuraavan 3 vuoden aikana, jotta kaikki korjaustoimenpiteet tulevat tehdyiksi suunnitelman 
mukaisesti.

Osana vuoden 2023 selvitystyötä kaupunkikonserni on selvittänyt omistajaohjausstrategian mukaisia 
mahdollisuuksia yhdistää Säätiön toimintaa ja omaisuutta muihin organisaatioihin kaupunkikonsernin sisällä. 
Tämän selvityksen mukaan yhdistämiselle ei ole tällä hetkellä edellytyksiä, vaan kaupungin näkemys on, että 
säätiön tulee jatkossa kyetä taloudelliseen itsenäisyyteen. Sen tulee myös varautua siihen, että tontin 
vuokramaksut alkavat vuonna 2037 ja että kaupungin avustusta ei myönnetä enää vuoden 2025 jälkeen.
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SANNA-MARIA TARSALA-SALMI (vahva tunnistautuminen, FTN)
Toimitusjohtaja
Luottamusverkoston aikaleima 09.04.2024 13:58:38
b4561d48-dd9a-464d-ae2e-84e485fd4889

LAURA MARIA FINNE-ELONEN (vahva tunnistautuminen, FTN)
Hallituksen jäsen
Luottamusverkoston aikaleima 09.04.2024 16:24:33
3fc4ad2b-6fb5-4fa0-8c54-fe16dd3adb4b

Ami Pekka Lainela (vahva tunnistautuminen, FTN)
Hallituksen jäsen
Luottamusverkoston aikaleima 09.04.2024 16:33:39
943c6276-ef8b-4963-9f6a-f547940cff20

Kirsi Helinä Pihlaja (vahva tunnistautuminen, FTN)
Hallituksen puheenjohtaja
Luottamusverkoston aikaleima 09.04.2024 22:16:37
ac232177-3844-4228-b624-c1b80f00fb08

KEIJO HÄRKÖNEN (vahva tunnistautuminen, FTN)
Hallituksen jäsen
Luottamusverkoston aikaleima 16.04.2024 11:02:40
b0ed6254-59b0-48a9-95d2-72c05a3152b7

ANTTI REINHOLD HALM (vahva tunnistautuminen, FTN)
Hallituksen jäsen
Luottamusverkoston aikaleima 16.04.2024 13:10:00
ab201289-425d-4731-8229-419403d991a8

Kauppila Lotta Marjaana (vahva tunnistautuminen, FTN)
Tilintarkastusrengas
Luottamusverkoston aikaleima 19.04.2024 07:44:24
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Tilintarkastusrengas Oy
tilintarkastusyhteisö

Siltasaarenkatu 8-10
00530 HELSINKI

Puhelin (09) 7743 840
etunimi.sukunimi@tilintarkastusrengas.fi

Kotipaikka 
Y-tunnus

Helsinki
0472227-0

TILINTARKASTUSKERTOMUS 

Helsingin kaupungin 450-vuotistaiteilijatalosäätiö sr:n hallitukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto 

Olemme tilintarkastaneet Helsingin kaupungin 450-vuotistaiteilijatalosäätiö sr:n (y-tunnus: 1670774-8) tilinpäätök-

sen tilikaudelta 1.1.–31.12.2023. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan säätiön toiminnan tuloksesta ja talou-

dellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja 

täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut 

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintar-

kastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen 

tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia säätiöstä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukai-

sesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset 

velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoituk-

seen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa 

olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus 

vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, 

jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan säätiön kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa ta-

pauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan 

jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos säätiö aiotaan purkaa 

tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä 

tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. 

Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havai-

taan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua vää-

rinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella 

odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säily-

tämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyy-

den riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme 

lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, 

että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että 

virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä 



yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä 

taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 

suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituk-

sessa, että pystyisimme antamaan lausunnon säätiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kir-

janpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen 

toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen 

siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa mer-

kittävää aihetta epäillä säätiön kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epä-

varmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävar-

muutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittä-

viä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään 

mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa 

siihen, ettei säätiö pysty jatkamaan toimintaansa.

Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, 

rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, 

että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä 

merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, 

jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio 

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lau-

suntomme ei kata muuta informaatiota. Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkas-

tuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen 

tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennai-

sesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovel-

lettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintaker-

tomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti. Jos teemme suoritta-

mamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on ra-

portoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa. 

Muut lakiin perustuvat lausunnot

Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto säätiölain 4:2.2 §:n edellyt-

tämistä seikoista. Hallitus vastaa tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa annetuista tiedoista sekä siitä, että 

säätiön toimielinten jäsenille suoritetut palkkiot ja korvaukset ovat tavanomaisia.

Lausuntonamme esitämme, että säätiön tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa on annettu säätiön toimin-

nasta tilikaudella tiedot, jotka ovat olennaisia säätiön tarkoitusta ja toimintamuotoja koskevien sääntömääräysten 

noudattamisen arvioimiseksi. Palkkioita ja korvauksia, jotka säätiö on suorittanut sen toimielinten jäsenille, on 

pidettävä tavanomaisina. 

Helsingissä 19. huhtikuuta 2024

Tilintarkastusrengas Oy

Lotta Kauppila, KHT




	toi.pdf
	tp.pdf
	ttk.pdf

